吊车租赁合同范本
承租方(甲方)：
出租方(乙方)：
甲方因施工需要租用乙方吊车，为明确责任和义务，经双方友好协商，特立本合同，共同遵守执行。
一、吊车类型及数量：
吊车一辆;
施工地点：
使用时间：
二、租赁金和付款方式
租金：元/月;
付款方式：
三、安全责任
1.施工时应严格按照安全技术操作规程执行。甲乙双方均有权阻止对方的违章操作、违章指挥，坚持实施吊车作业安全第一，高效工作的原则。
2.吊装作业前，负责向乙方吊车司机进行交底。严禁乙方私自干超出作业方案以外的工程，指派专人指挥作业，双方统一信号确保作业，施工过程中若发生野蛮作业，乙方吊车机组人员有权拒绝作业。吊车因操作失误造成的安全事故和安全工作由乙方负全责。
3.严禁吊车驾驶员酒后操作吊车，严禁吊车工作人员参与赌博等不法行为，严禁违章作业，由此造成的损失及后果由乙方负责。
四、甲方的权利和义务
1.在出租期间内对出租吊车具有使用权，但无所有权。不得转让、转租、变卖或抵押乙方的设备，不得自行操作乙方吊车，如果因此发生事故或造成损失由承担全部责任。
2.按双方约定支付出租费用。
3.杜绝故意损坏或伤害乙方作业人员和设备的一切不良行为。
.起重工(具有合格操作证)、钢丝绳、枕木由乙方提供。
5.甲方提供机组人员的住宿和就餐。
五、乙方的权利和义务
1.因施工情况特殊，乙方必须提供足够操作人员，乙方工作人员必须24小时全天侯待命，随时全力配合施工班组作业，不得怠惰。
2.吊车使用期间，吊车施工所用的主燃油(柴油)由甲方提供，其它费用、油料一概由乙方负责。
3.吊车操作人员必须服从工地领导的指挥，并遵守的有关规章制度。
.乙方提供的设备必须保证运行正常，利用空闲时间保养设备。如果设备发生故障，乙方应立即组织抢修，或提供其他设备，不能耽误施工，由此造成的损失由乙方负责。
5.乙方向甲方提供吊车性能表一份，操作人员证件复印件一份。
六、本合同正本二份，甲乙双方各执一份。自双方签定后生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日